
 
 

S M L O U V A 
o zajištění základního vzdělání za úplatu 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi  
Soukromou základní školou UNIVERZUM, s.r.o., se sídlem v Praze 9, Českolipská 373, PSČ: 190 00,  
IČ: 251 32 083, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 52364 
zastoupenou jednatelkou, Mgr. Markétou Smolařovou, MBA 
a rodiči - zákonnými zástupci žáka:                                                                           , R.Č:                            , ID:  
bytem:  
Jméno, příjmení otce:     
bytem:  
Jméno, příjmení matky:    
bytem:     

I. 
1. Soukromá základní škola UNIVERZUM s.r.o. (dále jen škola) poskytuje základní vzdělání v souladu s platnými 
školskými předpisy a připravuje žáky pro další studium a praxi. 
 
2. Škola ve svém výchovně vzdělávacím programu bude sledovat zvýšení efektivnosti vzdělávání žáků vzhledem 
k jejich intelektu a vlohám. Bude dětem napomáhat k vytvoření pozitivního sebepojetí a k uspokojivému zapojení 
do praktického života. 

II. 
1. Škola zajišťuje náhradu nákladů na:      
    provoz školy 
    pedagogický sbor 
    psychologické pracoviště 
    nezbytné administrativní síly a pomocný personál 
    základní úrazové pojištění žáků 
    některé učebnice žáků  
 
2. Škola nehradí: 
    výdaje na dopravu žáků 
    stravné a věcné náklady stravného 
    učebnice anglického/německého jazyka 
    mezinárodní jazykové zkoušky 
    náklady na školy v přírodě, ozdravné pobyty, lyžařské zájezdy, zahraniční výjezdy apod. 
    další neuvedené náklady, ledaže by se k jejich úhradě výslovně zavázala (družina, kroužky, individuální lekce) 
 

III. 
1. Rodiče se touto smlouvou zavazují pravidelně přispívat na úhradu nákladů na žáka částkou        Kč (xxx tisíc 
korun) ročně. Tato částka je splatná nadvakrát.  
U budoucích žáků 1. třídy a nových žáků činí záloha xx.000,- Kč a je splatná vždy do 14 dnů od podpisu smlouvy, 
doplatek ve výši xx.000,- je splatný do 30. 11. téhož kalendářního roku. 
U žáků vyšších ročníků se záloha školného na následující školní rok ve výši xx.000,- Kč hradí do 31. 05. přísl. kal. 
roku a doplatek ve výši xx.000,- Kč je splatný do 30. 11. téhož roku. 
Školné (zálohy i doplatek) hradí rodiče bezhotovostně na účet školy č.: 240707339/0800, kde bude jako variabilní 
symbol uvedeno ID (identifikační) číslo žáka. 
Účastnící sjednávají, že v případě prodlení s platbou může škola účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z nezaplacené 
částky za každý den prodlení. Pokud prodlení bude delší než tři měsíce, škola si vyhrazuje právo po předchozím 
upozornění rodičů odstoupit od této smlouvy. 
 



2. Škola si vyhrazuje právo upravit výši školného s ohledem na změny ekonomických podmínek (např. na výši 
meziroční inflace, růst cen energií nebo mezd apod.), a to po projednání ve školské radě. Školné může být 
navýšeno o max. 15 % za přísl. rok. 
 
3.  Zaplacená úhrada (její část) školného se v zásadě nevrací a rodiče se jí vzdávají ve prospěch školy. V případě, že 
rodiče zmaří účel této smlouvy tím, že žáka ze školy odhlásí před dovršením úplného základního vzdělání 
poskytovaného školou, může škola požadovat úhradu vzniklé škody ve formě ušlého školného (avšak bez státní 
dotace na žáka) v paušalizované výši odpovídající aktuální výši školného za období jednoho školního roku. Rodiče 
podpisem této smlouvy potvrzují, že na tuto okolnost byli před jejím uzavřením školou výslovně upozorněni. 
V případě, že rodiče písemně oznámí škole závazné rozhodnutí o přestupu žáka na jinou školu/gymnázium 
v termínu nejpozději do konce předcházejícího školního pololetí (tj. do 31. 1.), škola nebude náhradu škody 
uplatňovat. 
 
4. Škola na základě této smlouvy poskytne žákovi úplné základní vzdělání (s výjimkou případů dle čl. IV. odst. 5 
smlouvy) dle dotčených právních předpisů a rodiče uzavřením této smlouvy souhlasí s tím, že jejich dítě jako žák 
toto úplné základní vzdělání bude ze strany školy čerpat po celou dobu trvání smlouvy, nedohodnou-li se strany 
jinak.  
 
5. Škola spravuje osobní údaje žáků a zákonných zástupců v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, při 
dodržování podmínek prováděcího zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Při vyplňování 
smlouvy poskytujete své osobní údaje a udělujete škole souhlas s jejich archivací.  
 

IV. 
1.  Rodiče odpovídají za škodu, kterou žák způsobí úmyslně nebo z nedbalosti při vyučování nebo v přímé 
souvislosti s vyučováním, a to i mimo školu (ozdravné pobyty apod.). 
 
2.   Rodiče byli seznámeni s výchovně vzdělávací koncepcí školy. 
 
3. Veškeré vztahy mezi účastníky této smlouvy, přesahující její rámec, budou řešeny po vzájemné dohodě. 
 
4.  Podpisem této smlouvy jen jedním z rodičů stvrzuje podepsaná osoba, že došlo ve smyslu dotčených právních 
předpisů k dohodě o výchově a vzdělávání žáka mezi ním a druhým z rodičů způsobem v této smlouvě uvedeným. 
 
5.  Plnění ze strany školy zaniká v následujících případech: 
 
5.1. Nemožností plnění smlouvy ze strany účastníků podle obecně závazných právních předpisů. 
 
5.2. Převedením žáka na kmenovou školu z důvodů: 
       a/ opoždění mentálního vývoje zjištěné odborným vyšetřením 
       b/ vážné poruchy chování žáka či závažné kázeňské přestupky žáka 
       c/ zatajení rozhodujících skutečností o stavu (tělesné, psychické) žáka 
       d/ prodlení s úhradou školného delší než tři měsíce 
       e/ ztráta důvěry mezi rodiči žáka a školou (rodiče žáka se neztotožňují s výchovně vzdělávací koncepcí školy) 
 
5.3. Odstoupením ze smlouvy ze strany školy v případech v této smlouvě uvedených. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu jejími účastníky. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 
ukončení úplného základního vzdělání ve vztahu k dítěti rodičů jako žáka. 
 
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
 
V Praze dne …………………………..                V Praze dne ………………………… 
 
 
………………………………………..                   ………………………………………… 
      Soukromá základní škola                                          Rodiče žáka  
         UNIVERZUM  s.r.o.   


